机械设备租赁合同

承租方（甲方）：
出租方（乙方）：
合同签订地点：

根据《中华人民共和国合同法》的规定，经双方协商一致，就乙方向甲方出租以下设备达成协议：

一、工作内容和工作地点

1. 工作内容：

2. 工作地点：
二、设备名称、型号、规格及数量

	设备名称
	规格型号
	数量
	单价（元）/月
	总价（元）/月
	备注

	以下空白

三、租赁期限

自   年 月  日至  年  月  日，租赁期满，甲方如有需要，双方协商续租事宜。

四、设备的所有权

  本合同所列的所有租赁设备的所有权属于出租方，承租方对租赁机械设备只享租赁期间的使用权，没有对机械设备的转租权。承租方不得以任何理由进行抵押，否则造成的全部后果由承租方承担。

五、乙方的基本职责

1. 乙方需提供良好的机械设备，配备同等数量司机进行机械设备的操作。

2. 乙方的设备进入甲方施工现场后，乙方的工作人员需服从施工管理人员的调度与指挥，并遵守甲方施工现场的规章制度。如因乙方的工作人员违反甲方施工现场的规章制度引发事故造成损失的，甲方有权与乙方终止合同，并要求乙方赔偿损失。

3. 乙方司机应该按设备操作规程施工。

4. 乙方负责施工过程中自身人为造成的安全事故。

5. 乙方负责出租设备的运输、调试、维修、维护等所有支出。
6. 乙方负责车辆保险及车辆司机的工资、社保、人身安全、车辆作业安全等问题。
五、甲方的基本职责

1.甲方不得强迫乙方司机违章作业或超负荷工作。

2.甲方应保证施工场地能够正常施工。

3.甲方需按时支付租金。（每个月1-5号支付）

4.甲方负责租用期间租赁设备的燃料、燃油消耗费：

六、结算方式及相关事宜

1.租金自机械设备进场当日开始计算，每满一个月，甲方应付当月租金。

2.机械工作时间，按国家法定工作时间或加班时间执行，也可由甲方灵活合理安排工作时间。

3.付款方式为现金或者公司转账。

4.工作时间：服从甲方的合理安排。

5.机械每个月需有二天维修保养，甲方不得扣租金。如有重大机械故障维修超过三天时间，按照合同可扣出每天租金（如确实耽误正常工作可以适当调配机械交换使用），白天工作时间为8小时。

6.设备租赁期间，甲方如需转移场地施工，必须征得乙方书面同意，并保证乙方设备在该协议结束后返回。

七、争议的解决

本合同在履行过程中若发生任何争议，应优先由双方当事人友好协商解决：协商不能解决时，可依法向甲方所在地人民法院起诉：

八、合同生效

1.本合同须经甲乙双方企业法定代表人或委托代理人签名并加盖合同专用章（或手印）后，方能生效。

2.本合同一式三份，甲方自存贰份，乙方存壹份：

九、其他约定事项

本合同未尽事宜，由双方另行协商解决，协商达成一致的书面变更或补充协议作为本合同附件，具有同等法律效力：

	甲方：

公章：

地址：

法定代表人：

委托代理人：         电话：

开户银行：

账号：

签字日期：
	乙方：
公章：

地址：
法定代表人：
委托代理人：      电话：
开户银行：
账号：
签字日期：